Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 08/2021PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento

Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 015/2020 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

a lista dos candidatos aprovados na FASE 2 - Prova de conhecimentos específicos do
Processo Seletivo de estudantes regulares ao Mestrado Acadêmico em Ciências do
Movimento Humano, para o ano letivo de 2021, após deliberação da Comissão de
Seleção do PPG-CMH, nomeada pela Portaria/PPG-CMH 01/2021:

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1.1. Lista de candidatos Aprovados e Não Aprovados na prova de Conhecimentos
Específicos:

Nome Situação

Alex Lopes dos Reis    Aprovado

Ana Paula do Nascimento Aprovado

André Luís de Aguiar Não aprovado

Andréia Rafaela de Moraes Não compareceu

Aryanne Hydeko Fukuoka Bueno Aprovado

Carlos Souto dos Santos Filho Não aprovado

Caroline Coletti de Camargo Aprovado

Caroline Goulart Vilas Boa             Aprovado

Eurico Lara de Campos Neto Aprovado

Geisa Franco Rodrigues Aprovado

João Enoque Caldeira da Silva Não compareceu

Kariza Maria Moreira Não aprovado

Letícia Siqueira Oliveira Aprovado

Marcelo José Resende Gonçalves Aprovado

Mariane Lamin Francisquinho   Aprovado

Natieli Messias Bito Não aprovado

Osny Antonio da Silveira Não aprovado

Rafaela Maria de Souza Aprovado

Ricardo Siqueira de Oliveira Aprovado

2. DO RECURSO

2.1. Recursos solicitando revisão de prova deverão ser enviados para o e-mail:
sec.ppgcmh@uenp.edu.br até o dia 22 de março de 2021.

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
mailto:sec.ppgcmh@uenp.edu.br

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

2.2. No dia 25 de março de 2021 será publicado edital com o resultado do recurso.

 3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O PROJETO DE
PESQUISA

3.1. Os candidatos aprovados nas Fases 1 e 2 serão convocados por edital específico a
ser publicado no dia 25 de março de 2021 contendo horário e local da entrevista.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 18 de março de 2021.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br